函 経 工

令和４年（２０２２年）１１月１０日

  報道機関各位

函館市経済部工業振興課長

第９回「創業者との交流カフェ」に係る報道について（依頼）

このことについて，函館市では，若手創業者の育成および支援を行うことを目的と

した「創業者との交流カフェ」を別紙のとおり開催いたします。

つきましては，イベントの周知および当日の取材・報道方につきまして，特段のご

配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

【連絡先】

工業振興課長 米田 剛

電話：２１－３３２９

2022/12/7wed. 18:30
場 所：Tune Hakodate Hostel & MusicBal

（函館市湯川町１丁目３０−１）

受講料：無料

定 員：１０名

創業者との交流カフェ

講師：まるたま小屋 店主 北見 伸子 氏
きたみ のぶこ

申込先：Tel:０１３８－２１－３３１６
E-mail：kougyou1@city.hakodate.hokkaido.jp

資
金
の
集
め
方
は
？

や
り
た
い
こ
と
の
見
つ
け
方
は
？

顧
客
を
開
拓
し
た
い
・
・
・

主
催
：
函
館
市

後
援
：
日
本
政
策
金
融
公
庫
函
館
支
店

ＱＲコードから

お申し込みも可能です

創
業
者
と
の
交
流
カ
フ
ェ
は
、
先
輩
創
業
者
を
講
師
に
迎
え
、
お
話
を
う
か
が
っ
た
り

同
じ
志
を
持
つ
創
業
予
定
の
方
た
ち
と
情
報
共
有
し
た
り
交
流
で
き
る
場
で
す
。

年齢や血縁や性別を超えたつながりの中で、
多様な挑戦をすることでそれぞれの得意とする
分野の卵がかえり、あらゆる人たちに役割が生
まれることを目指して「まるたまプロジェクト」を
立ち上げ、講座やイベントを開催。

その後、元町の古民家で焼きピロシキとボルシ
チの店「まるたま小屋」をオープン。

世界各国、日本各地、函館近郊から訪れる人
たちと交流をはかり、そこから芽生えたアイデア
をもとに、日々ピロシキを焼きながら、さまざま
な企画に挑戦している。